ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении
изменения в решение Думы города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах
благоустройства территории города Сургута»

г. Сургут, ул. Восход, 4,
зал заседаний Думы города

07.02.2022
18.00

Присутствовали
Олейников А.И.

Феденков В.В.
Бехтин М.М.

Гаврилов А.С.
Явишев А.А.

Гринченко М.С.
Майоров В.С.

депутаты Думы города -  7:
-  по избирательному округу № 1,

заместитель Председателя Думы города,
заместитель председателей постоянных
комитетов Думы города по бюджету,
налогам, финансам и имуществу;
по городскому хозяйству и перспективному
развитию города

-  по избирательному округу № 3
-  по избирательному округу № 4,

председатель постоянного комитета Думы
города по нормотворчеству, информа
ционной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 5
-  по избирательному округу № 7,

заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку

-  по избирательному округу № 12
-  по избирательному округу № 22

Список присутствующих прилагается

Ведущий публичных слушаний Бехтин М.М. -  председатель постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку

Секретарь
публичных слушаний Таран Л.Р. -  начальник отдела организационного

обеспечения Думы города аппарата Думы города

ВЫСТУПИЛ: Бехтин М.М. -  председатель постоянного комитета Думы
города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

2

Сообщил, что в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования городской округ Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в целях
соблюдения прав человека на благоприятные условия
жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства проводятся публичные слушания
по проекту решения «О внесении изменения в решение Думы
города от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах
благоустройства территории города Сургута», назначенные
решением Думы города от 21.12.2021 № 47-VII ДГ.
Указанное решение Думы города, оповещение о начале
публичных слушаний по указанному проекту решения Думы
города опубликованы в газете «Сургутские ведомости»
от 25.12.2021 № 50 (1037) и размещены на официальном сайте
Думы города.
Публичные слушания проводятся постоянным комитетом
Думы города по нормотворчеству, информационной
политике и правопорядку в соответствии с Порядком
организации и проведения общественных обсуждений
и публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности в городе Сургуте, утверждённым решением
Думы города от 10.06.2018 № 304-VI ДГ.
Экспозиция по проекту решения проводилась с 11.01.2022
по 07.02.2022 включительно с 15.00 до 17.00 по адресу:
г. Сургут, улица Восход, 4.
На публичных слушаниях присутствуют:
жители города -  4;
члены постоянного комитета Думы города
по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку -  4;
депутаты Думы города -  7.
Проинформировал о том, что проект решения подготовлен
по результатам правового мониторинга, в целях уточнения
отдельного положения Правил благоустройства территории
города Сургута. Предлагается часть 9 статьи 37 приложения
к решению изложить в следующей редакции:
«9. Границы прилегающих территорий на строительных
площадках определяются в соответствии с муниципальным
правовым актом Администрации города».

3

Вопросов, предложений по рассматриваемому проекту
решения не поступило.

Обратил внимание на то, что предложения по проекту
решения «О внесении изменения в решение Думы города
от 26.12.2017 № 206-VI ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута» принимались Думой города
до 07.02.2022 включительно.
На указанную дату по рассматриваемому проекту решения
Думы города иные предложения и замечания не поступали.
По результатам публичных слушаний будет подготовлено
соответствующее заключение.

Объявил публичные слушания состоявшимися.

Ведущий публичных слушаний,
председатель постоянного комитета
Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку М.М. Бехтин

Секретарь публичных
слушаний, начальник отдела
организационного обеспечения
Думы города аппарата Думы города Л.Р. Таран

4

Список
присутствующих на публичных слушаниях

07.02.2022

От жителей города:
1. Будяков А.М.
2. Сисак З.В.
3. Абашева Е.Н.
4. Туголукова А. А.
От аппарата Думы города:
5. Кураева Е.В. - руководитель
6. Ракитина Т.В. - начальник отдела юридического

и кадрового обеспечения
7. Сахарова Е.В. - начальник отдела по сопровождению

деятельности постоянных комитетов
Думы города

8. Таран Л.Р. - начальник отдела организационного
обеспечения Думы города